AVISO DE ESCLARECIMENTO – RESTITUIÇÃO CAUÇÃO

Prezados, os participantes que efetuaram o pagamento da caução e não foram
vencedores do lote, solicito que encaminhem os seguintes documentos:

 Pedido escrito devidamente preenchido e assinado conforme modelo no Anexo
IV do edital;

 Cópia do comprovante de recolhimento da caução (guia de arrecadação);
 Cópia da Carteira de Identidade (RG) e cópia do documento de CPF.

Os documentos acima poderão ser encaminhados para o seguinte e-mail:

 cpl-leilao@planejamento.rs.gov.br
 Favor colocar no assunto do e-mail o número do leilão e o lote a que se refere,

pois existem diversos leilões de imóveis em andamento.

Também, se preferir, poderá encaminhar mediante correspondência ou entrega
particular, para o seguinte endereço: Av. Borges de Medeiros nº 1501 - 2º andar –
Subsecretaria da Administração Central de Licitações - CELIC, nas dependências do
Centro Administrativo Fernando Ferrari - CAFF, CEP: 90119-900, em Porto Alegre/RS

Conforme edital, as devoluções dos valores da caução somente serão realizadas após
a homologação do certame. Para isso, solicito que acompanhem no site
compra.rs.gov.br a situação de cada leilão.

Com o envio do pleito, nos moldes apontados, o expediente administrativo será aberto
e seu trâmite deverá ser acompanhado pelo licitante através dos seguintes canais de
comunicação: via site –www.celic.rs.gov.br- ou via telefone – (51) 3288-1568/1586.

Todas as informações sobre a caução estão no item 7 do edital.

Atenciosamente.

MATHIAS CAVALARI DE LIMA

LEILOEIRO ADMINISTRATIVO